
Spotkanie z Kro lową Roku 2016. 

Dnia 9 marca 2016 roku odbyło się spotkanie Królowej Roku z dziećmi z Domu Dziecka. 

Spotkanie to organizowane jest każdego roku na pamiątkę narodzin św. Jadwigi Królowej. W tym 

roku maskotki ufundowane przez Queen Jadwiga Foundation trafiły do dwóch placówek tj. do Domu 

Dziecka im. Tadeusza Kościuszki we Wschowie oraz Domu Pomocy Społecznej we Wschowie 

prowadzonego przez siostry Elżbietanki. Ja, Martyna Kuppe, jako Królowa Roku  wraz ze swoim 

orszakiem przyszłam na pierwsze spotkanie z dziećmi o godzinie 12:30. Miało ono miejsce w Domu 

Pomocy Społecznej, w którym siostry opiekują się dziećmi niepełnosprawnymi . Tam wraz z 

koleżanką, wolontariuszką z Oratorium św. Jana Bosko, pokazałyśmy  dzieciom różne tańce, które 

znają dzieci na całym świecie, np. „Chocolate” czy „El Pollito Pio”. Chwilę razem śpiewaliśmy, 

tańczyliśmy i rozmawialismy. Większość osób zaangażowanych w całe spotkanie miała na sobie stroje 

średniowieczne, które stały się dodatkową atrakcją dla dzieci. Największym zainteresowaniem 

cieszyły się stroje królewskie. Miały one najwięcej zdobień oraz ciekawych dodatków, które są rzadko 

spotykane w dzisiejszych czasach. Na koniec rozdałam maskotki przysłane z Australii, mój orszak 

bardzo mi przy tym pomógł. Wszystkie dzieci bardzo ucieszyły się z nowych pluszaków, a siostry były 

zadowolone z tego, że ich podopieczni mogli spędzić miło czas. Po zakończeniu spotkania dostałam 

jeszcze jedno bardzo ważne zadanie. U sióstr był jeszcze jeden chłopiec, który nie mógł brać udziału 

w zabawach. Jego stan jest bardzo ciężki, dlatego osobiście odwiedziłam go w jego pokoju i tam 

również zostawiłam dla niego mały upominek w postaci pluszowego słonika.  

Tego samego dnia o godzinie 15:30 wraz z orszakiem stanęliśmy na progu Domu Dziecka. Po 

przywitaniu się z mieszkańcami Domu rozdaliśmy im maskotki. Z racji tego, że w Domu Dziecka 

mieliśmy do czynienia z trochę starszymi dziećmi, postanowiliśmy, że każdy będzie musiał odgadnąć, 

jakie pluszowe zwierzę trzyma w rękach. Wszyscy poradzili sobie doskonale! Kiedy już każdy otrzymał 

swoją maskotkę przyszedł czas na integrację.  Na początku wszyscy jeszcze raz się sobie 

przedstawiliśmy i zagraliśmy w imiona. Gra polega na tym, że pierwszy uczestnik wypowiada swoje 

imię, a następni gracze muszą powtórzyć jego imię i do tego dodać swoje własne, po pewnym czasie 

tworzy się łańcuszek z imion. Dzięki temu zapamiętaliśmy nasze imiona i łatwiej było nam się 

porozumiewać podczas następnej zabawy, czyli Kalambur. Podzieliliśmy się na dwie mieszane 

drużyny. Każda z drużyn otrzymała kategorię i musiała wymyślić hasło, które przeciwnicy musieli 

odgadnąć. Niestety wszystko co dobre szybko się kończy. W końcu musieliśmy się pożegnać, ale 

piękne wspomnienia i nowe przyjaźnie, jakie zawarliśmy z rówieśnikami pozostaną z nami na zawsze! 

Oba spotkania były dla mnie bardzo wyjątkowe, dzięki nim dowiedziałam się o tym, jak funkcjonuje 

wschowski Dom Dziecka oraz po raz pierwszy miałam okazję lepiej poznać historię niektórych 

podopiecznych sióstr Elżbietanek. Uważam, że oba spotkania były bardzo udane. Już planuję kolejne 

po południe z dziećmi z Domu Pomocy Społecznej i mam nadzieję, że znów zobaczę szerokie 

uśmiechy na ich twarzach.  

Królowa Roku, Martyna Kuppe  


